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Sprawozdanie prezydenta Trumana
o działalności ustaw lend - lease

Odpowiedź najbardziej 
miarodajna

Przywódca opozycji angielskiej, 
niedawny premier Wielkiej Brytanii 
mr. Churchill w mowie swej z dnia 
16. 8. 45 r. wypowiedzianej w Izbie 
Gmin, między innymi wysunął 
zastrzeżenie odnośnie zachodnich 
granic Polski. Twierdzi on, że Niemcy 
w obecnych warunkach, po stracie 
ca 25 % obszarów uprawnych nie są 
w stanie wyżywić się.

Powyższa mowa żywo poruszyła 
wszystkie umysły polskie, czego do
wodem wielka liczba artykułów, 
które ukazały się w prasie. Odpo
wiedź mr. Churchill’ owi choć 
nieświadomie zapewne dali — o 
dziwo — sami Niemcy. Mianowicie 
radio berlińskie nadało w tych dniach 
odczyt ekonomisty niemieckiego na 
temat: „Czy jest nam potrzebny Le- 
bensraum?” W dłuższych wywodach 
zbijał prelegent tendencyjne twier
dzenie propagandy hitlerowskiej o 
życiowej konieczności zdobycia no
wych terenów życiowych dla narodu 
niemieckiego. Jako jaskrawy przy
kład kłamliwości tejże propagandy, 
podał mówca liczbowe zestawienie 
niektórych krajów Europy cierpią
cych naprawdę na przeludnienie, a 
jednak posiadających stopę życiową 
o wiele wyższą od Niemiec.

I  tak :w Niemczech przedwojennych 
na 1 km kw. przypadało 143 miesz
kańców, w Belgii powyżej 250, w 
Szwajcarii, po odliczeniu nieużytków 
w postaci gór, około 240 na 1 km kw.

Stawiając Szwajcarię, jako przy
kład, udowodnił prelegent, że kraj 
ten nieobdarzony przez naturę su
rowcami, zmuszony jest, w przeci
wieństwie do Niemiec, prawie całko
wicie sprowadzać je z zagranicy, jak 
również wielkie ilości żywności. 
Pomimo tego nikt nie może po
wiedzieć, że Szwajcarom źle się 
powodzi.

Jaki powód tego? Otóż Szwajcarzy 
od niepamiętnych już czasów nie 
prowadzili wojny, wytwarzając p il
niej wysokowartościowe zegarki 
oraz wszelkiego rodzaju pierwszo
rzędny sprzęt techniczny. I tu leży 
tajemnica ich dobrobytu. Szwajcarzy 
wolą masło niż armaty. N ikt nie 
myślał napadać na Niemcy tak jak 
n ikt nie ma zamiarów agresywnych 
w stosunku do pokojowej Szwajcarii. 
Nawiązując do decyzji konferencji 
Poczdamskiej w sprawie granicy 
polskiej na Odrze, powiedział 
mówca, że Niemcy hie umrą z głodu, 
z chwilą bowiem kiedy swoją po
litykę zaborczą zamienią na szczery 
wysiłek dla dobra ludzkości, do
brobyt w Niemczech jest zapewniony. 
Mr. Churchill twierdzi, inaczej. 
Czyżby lepiej znał możliwości 
gospodarcze Niemiec od samych 
niemców? Śmiemy w to wątpić. 
Raczej kieruje nim obawa przed 
zbytnim przesunięciem się Słowian 
w kierunku zachodnim. Powinien 
jednak wiedzieć, że wracamy tylko 
na nasze stare szlaki.

A  może by tak przetłumaczyć i 
posiać panu Churchill’ owi Kisie
lewskiego,, Ziemia gromadzi prochy”?

Jan S.

Prezydent Truman opublikował 
sprawozdanie z działalności ustaw 
dzierżawno-pożyczkowych tzw. lend- 
lease.

Na wstępie prezydent Truman 
złożył hołd wysiłkowi Wielkiej 
Brytanii, który w znacznej mierze 
przyczynił się do uratowania wol
ności świata, i  zapowiedział rychłe 
wprowadzenie w życie planu tym
czasowego, mającego zaopatrzyć 
Wielką Brytanię i  resztę Europy w 
żywność.

Truman podkreślił, że wkład 
danego narodu do wojny ńiieryć 
należy jego stosunkiem procen
towym do wielkości narodowego 
majątku. Począwszy od roku 1942 
wydatki USA i  głównych sprzymie
rzeńców na wojnę były w przy
bliżeniu równe. Wielka Brytania 
służyła za bazę ofenzywy powietrz
nej na Niemcy i narażona była z 
tego powodu na wiele niebezpie
czeństw. Poza tym Wielka Brytania 
dostarczyła wiele materiału ZSRR

i Stanom Zjednoczonym. Związek 
Radziecki i Chiny dały Siłę ludzką 
i odwagę, ofiarowanej broni użyły 
one ze skutkiem wspaniałym.

Jeśli chodzi o Stany Zjednoczone, 
ogólne wydatki ich na wojnę zamy
kają się W kwocie 280 miliardów 
dolarów. 85 % tej sumy wydały 
USA bezpośrednio na prowadzenie 
działań wojennych, zaś 15 % czyli 
42 miliardy dolarów wydano na te 
zasoby, które na podstawie ustawy 
leńd-lease otrzymała Europa.

Prezydent Truman podkreślił w 
sprawozdaniu, że wydatek 42 m iliar
dów był równie pożyteczny i  nie
zbędny dla zwycięstwa jak wszystkie 
inne. Truman zaznaczył z naciskiem, 
że żądanie zwrotu tej sumy byłoby 
czynem bezrozumnym i  dla gospo
darki USA — szkodliwym. Przede 
wszystkim zahamowałoby gospo
darczą ekspansję Stanową pozatym 
mogłoby przerodzić się w zarzewie 
nowego pożaru świata.

Związku Radzieckiego z prośbą o 
pośrednictwo w sporach granicznych 
pomiędzy Włochami a Jugosławią. 
Jak wiadomo, między tymi krajami 
niema granicy etnicznej, możliwe 
jest jedynie rozwiązanie kompro
misowe.

♦  *
*

Obszar, który będzie okupowany na 
Dalekim Wschodzie na skutek klęski 
Japonii, równa się czwartej części 
całego obszaru ziemi.

*  . *

Kolo Mukdenu natrafiono na 2 tys. 
listów do żołnierzy amerykańskich 
w niewoli japońskiej. Listy datuję, 
się sprzed kilku lat i  były specjalnie 
przetrzymypane przez Japończyków, 
aby pozbawić jeńców wiadomości.

* «
*

Pewien odłam prasy tokijskiej 
podkreśla konieczność braterskiego 
porozumienia się z Chinami i  wy
suwa projekt utworzenia Bratniego 
Zwięzku Narodów Azji Wschodniej, 
na prawach pełnej równości i 
wzajemnego szacunku. Pomysł 
piękny, tylko nieco spóźniony.

*  *
*

Jeden z wybitnych hitlerowców 
Kosler popełnił samobójstwo w 
Sztokholmie. Kosler miał być wy
słany do Niemiec i  przekazany anglo- 
amerykanom jako przestępca wo
jenny.

*  . *

W Szanghaju wylądowało 2 kore
spondentów amerykańskich. Lud
ność chińska zgotowała przybyłm 
żywiołową owację. W mieście po
wiewają flagi narodów sprzymie- 
rzonch.

*  *
*

Prasa australijska ostro krytykuje 
wypowiedzenie przez USA umów 
dzierżawno-pożyczkowych tzw. lend- 
lease i  oświadcza, że rząd australijski 
w żadnym wypadku nie zgodzi się na 
zaciąganie długów zagranicznych 
poza obszarami bloku szterlingowego.

B.minister skarbu w rządzie 
Mussoliniego otrzymał wyrok, 30 lat 
więzienia za przekazanie do Niemiec 
10 m ilj. marek w złocie, które stano
w iły  własność skarbu włoskiego.

*  *
*

Do smoleńskiego muzeum pow
róciło juó 15 tys. sztuk eksponatów 
zrabowanych przez niemcow, m. inn. 
słynne meble rosyjskiego kompozy
tora Michała Glinki.

*  *•
W Holandii zaaresztowano doty

chczas 80 tys osób oskarżonych o 
współpracę z Niemcami.

Z ostatniej chwili:
Adm. Cunningham donosi, że z 

Morza Śródziemnego wyłowiono 
ogółem około 10 tys. min. Oczysz
czenie morza ułatwi transport żyw
ności dla wygłodzonej Europy.

Ładowanie wojsk amerykańskich 
postępuje szybko naprzód. Dziennie 
ląduje około 300 olbrzymich samo
lotów transportowych z żołnierzami 
przeznaczonymi do okupacji Ja
ponii.

Alianci przejęli tajną depeszę ja
pońskiego dowódcy Singapooru, w 
której donosi on, że nie odda 
twierdzy aż do czasu podpisania 
kapitulacji w Tokio.

Na Dalekim Wschodzie
Kwatera Głowna Mac Arthura 

donosi z rejonu Tokio: okupacja 
idzie wspaniale, ściśle podług 
planów.

Gen. Mac Arthur po wylądowaniu 
w rejonie Tokio udał się w kierunku 
Yokohamy, gdzie mieścić się będzie 
jego Kwatera Główna. Prasa amery
kańska podaje, że Mac Arthur prze
żywa obecnie największy swój dzień. 
Po utracie F ilipin w 1941 r. nastąpił 
triumfalny powrót.

Do Hong-Kongu przybyła flota 
brytyjska z lotniskowcemi liniow
cem na czele. Jazonie i Płd. Koreę 
okupować będzie ok. 30 dywizji 
amerykańskich. Wojska australijskie 
zajmą wyspy od archipelagu Salo
mona, poprzez Nową Gwineę aż do 
Borneo.

Armia Czerwona wzięła dotych-

W  skrócie:
Z uwagi na dostateczne nagro

madzenie dowodów winy Quislinga, 
dalsze badanie świadków zostało 
odwołane.

*  *
*

W związku z utrzymaniem przed
wojennego status quo na Dalekiem 
Wschodzie, radio Londyn doniosło, że 
Chiny nie będą okupowały Hong- 
Kongu. * *

Brytyjski minister Smith wstrzy
mał się od wyjaśnień jakie skutki
dla gospodarki Anglii pociągnie za
sobą wygaśnięcie umowy dzie- 
rżawno-pożyczkowej. Smith zaz
naczył, że bardzo niechętnie zgodził 
by się na dalsze obniżanie racji 
żywnościowych i tak już zbyt 
skąpych.

* *
*

Londyńska prasa ekonomiczna 
stwierdza, że Wielka Brytania sta-

czas do niewoli 513 tys. Japończy
ków (w tym 81 generałów!) oraz 
liczny sprzęt wojenny.

Jak wygląda Tokio?
Korespondent Reutera jako jeden 

z pierwszych opisuje zajmowane w 
tej chwili przez wojska Mac Arthura, 
Tokio.

Wszystkie ulice pokryte są grubą 
warstwą popiołu. Pałac cesarza ma 
jedno skrzydło całkowicie zniszczone. 
Naprzeciw pałacu, na moście 30 pod
danych cesarza popełnło Harakiri z 
rozpaczy, iż Japonia zmuszona była 
skapitulować. Tramwaje chodzą a 
nawet na niektórych niespalonych 
ulicach otwarte są sklepy. Wspaniały 
dworzec kolejowy uległ zupełnemu 
zniszczeniu, mosty cudem ocalały. 
Ludność snuje się wśród gruzów 
miasta milcząca i apatyczna.

neła w obliczu kryzysu gospodar
czego. 72 % mężczyzn i  kobiet Anglii 
pracowało dotychczas na rzecz 
wojny. Obecnie 45 tys. firm  przemy
słowych straciło zamówienia wojenne 
a nie uzyskało jeszcze zamówień 
pokojowych.

*  *  *

Rząd jugosławiański upaństwowił 
kopalnie ołowiu i  cynku za odszko
dowaniem. Część z nich była w ręku 
angielskim.

*  **
Prezydent Czechosłowacji Benesz 

bawił w Słowacji, gdzie wziął udział 
W uroczystościach pierwszej rocz
nicy wybuchu powstania słowackiego. 
Wraz z Beneszem przybył do Sło
wacji rząd czesko-słowacki oraz 
przedstawiciele Anglii i  ZSRR.

* **
Włoski minister spraw zagrani

cznych de Gaspari zwrócił się do
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Stańczyk o emigracji
Po powrocie z Anglii min. Stańczyk 

udzielił prasie informacji o obecnych 
nastrojach Polaków w Londynie. 
Otóż, nastrój ten, zdaniem min. 
Stańczyka, ostatnio uległ zmianie. 
Zwłaszcza po przemowie min. Stań
czyka przez radio, w której wskazy
wał on na brak sił fachowych w 
Polsce, wiele osób zgłosiło swoją.

Mikołajczyk w  Bydgoszczy
Wicepremier i  minister rolnictwa 

Mikołajczyk bada w chwili obecnej 
stan rolnictwa na Pomorzu. Z okazji 
swego pobytu w Bydgoszczy udzielił 
Mikołajczyk kilku informacji dla 
prasy. Akcje żniwna i  siewna przepro
wadzone były, zdaniem Mikołaj
czyka, w sposób zadawalniający. 
Największą bolączką w pracy na 
Pomorzu jest brak ludzi, koni i 
uprzęży. Aczkolwiek wykłosienie 
zbóż nie jest w tym roku specjalnie 
pomyślne — chleba nam nie za
braknie. Pewne braki odczuwać 
będziemy jedynie w zaopatrywaniu 
się w mięso.

Radio Londyn ogłosiło — powo
łując się na wiadomość z Warszawy iiiiiin iiiim iiiiiiiiiiiim iiiiiiiiiiiiiiiiiiiinn iiiiiiiiiiiiiiiim iiiiin iiinn in iin iiiim iiiiiiiiiii

Z działalności UiSSRRA
Przedstawiciele UNRRA podpisali 

z rządem albańskim umowę, w której 
zobowiązali się dostarczyć w naj
bliższym czasie Albanii 10 tys. ton 
różncyh artykułów pierwszej pot
rzeby, jak medykamenty, żywność, 
odzież, maszyny itp.

Grecja otrzymała od UNRRA 10 
samolotów sanitarnych, celem sku
teczniejszego zwalczania szerzącej się 
tam malarii.

W ramach akcji UNRRA Stany 
Zjednoczone wyślą w najbliższym

Przez dziurkę od klucza 
z Melpomena

gotowość powrotu. Prawdopodobnie 
nie zechcą wrócić jedynie poliłycy i 
część wyższych dowódców wojs
kowych. Inżynierowie i  technicy 
pragną wrócić wszyscy. Zadecy
dowali oni wysłać do kraju dwóch 
przedstawicieli zarządu, celem nao
cznego przekonania się o warunkach 
miejscowych.

— że Mikołajczyk zamierza utworzyć 
drugie Stronnictwo Ludowe. Zjazd 
ruchu ludowego w Płocku opwiedział 
się przeciw rozbijaniu jedności 
stronnictw demokratycznych.

m iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin iiiu łiliriiiiiiiiTiii iiin iiiiiiiiiim iiiiiiim iiiiiiiiiiiiiiiiiliim iiiiiiiiiiii

Agentura
i siały punki sprzedaży

W iadomości Szczecińskich
przyjmuje prenumeraty i ogłoszenia 

M . łem kow sk i 
ulica Jagielońska 7 (Turnersirafie) 

(Sklep z nabiałem i delikatesami)

Kronika Szczecina
Dnia 2 września 1945 r. odbędzie 

się uroczyste otwarcie Państwowego 
Gimnazjum i  Liceum ogólnokształ
cącego w Szczecinie. Program uro
czystości: 1. Godz. 10 — Msza Św. w 
Kaplicy O.O. Jezuitów, Al. Piastów 
7. 2. Przejście do gmachu szkolnego, 
Al. Piastów 12, gdzie zostaną wygło
szone przemówienia przez Przedsta
wicieli Rządu i  Władz Szkolnych. 
3. Poświęcenie gmachu szkolnego.

* **
„Zebranie Kierowników Przedsię

biorstw Budowlanych i  Zawodów 
Pokrewnych, obbędzie sie w niedzielę, 
dnia 2 września o godz. 10 w sali 
posiedzeń P.U.Ru. przy ul. Mało
polskiej 17—II I  ptr. (Augustastr.).
Na porządku obrad: sprawy kre

dytów, nominacji i  in. O liczne i 
punktualne przybycie zaintereso
wanych prosi Zarząd.

* *
Towarzysze P.P.S. zamieszkali w 

Śródmieściu! W dniu 2 września 
1945 r. o godz. 15 mjn. 30, w lokalu 
Partyjnym przy ul. Zaolziańskiej Nr. 
19 (Petrihofstr.) odbędzie się ze
branie Walne Komitetu Dzielnico
wego P.P.S. — Śródmieście. Z 
uwagi na ważność sprawy, przybycie 
Towarzyszy z śródmieścia obo
wiązkowe. *

Miejski Kom- Rob. P.P.S. 
Szczecin.

* .  *
Malarze! Na terenie miasta Szcze

cina organizujemy się wszyscy w 
Cechu Malarskim w niedziele, dn. 2 
września br. o godz. 10-ej przed 
południem w lokalu ob. Szymańs
kiego przy ul. Mazurskiej 26 
(PreuBischestr.). Stawiennictwo obo
wiązkowe.

JkipttLWftj polski®
Min. Bevin miał dłuższą rozmowę 

z ambasadorem Polski w Londynie 
na temat spraw polskich, które oma
wiane były na konferencji w Pocz
damie.

Na lotnisku w Kielcach odbyło się 
zaprzysiężenie nowych lotników. W 
uroczystości brali udział przedstawi
ciele lotnictwa sowieckiego.

Władze polskie udzieliły prawa 
wjazdu 3 dziennikarzom amery
kańskim, po 1 korespondencie dla 3 
agencji prasowych. Podobne zezwo
lenie udzieliła dla 2 dziennikarzy 
amerykańskich Bułgaria.

Gen. Spychalski przyjął delegację 
dowództwa Batalionów Chłopskich, 
które zgłosiły gotowość rozwiązania 
się i wzięcia udziału w Zjeździe 
Partyzantów. Zjazd ten odbędzie się 
w Warszawie w dniach 1 i 2 września 
br. pod protektoratem Prezydenta 
KRN Bieruta i marsz. Roli-Żymiers- 
kiego.

Plac Napoleona w Warszawie prze
m ianowanyzostał na „Obrońców 
Warszawy” , zaś Wybrzeże Gdańskie 
na „Bohaterów Starego Miasta” .

Poł miliona Polaków, którzy znaj
dują się w tej chwili w brytyjskiej 
strefie okupacyjnej zmuszonych 
będzie w najbliższym czasie opo
wiedzieć się bądź to za powrotem 
do Polski, bądź to za pozostaniem na 
miejscu. Deczyzja każdego emigranta 
zapaść musi w obecności angielskiego 
oficera łącznikowego. Według dom
niemań prasy brytyjskiej za pow
rotem do kraju opowie się od 60 do 
80 % emigrantów.

No nie. Muszę koniecznie podzielić się 
z Wami moim niesłychanym odkryciem: 
są jeszcze, a właściwie są już ludzie w 
Szczecinie, którzy nie myślą i nie mówią 
o — przydziałach sklepów, mieszkań i 
aprowizacji.

To brać aktorska.
Teatr Wielkiej Ks. Litewskiej „Gra

żyny“. Ruch, gwar, pośpiech, malowanie 
dekoracji, zszywanie nowej kurtyny (na
wet kurtynę zaszabrowaii).

Reżyser p. Rajkowska, wytrawnym 
okiem ogarnia syłuacje, kieruje, poprawia, 
zmienia, dwoi się i troi. Już nie ma sił 
— pozornie! Ludzie teatru mogą pracować 
20 godz. na dobę z uśmiechem na ustach, 
wierzcie mi! Na rampie „stary wyjadacz“ 
młodociany żonkoś uczy biednego, zahu
kanego Ciapciusia, jak trzeba, tupnąć, 
krzyknąć, aby obłaskawić straszliwą 
teściową .. . Konia z rzędęm temu 
hipochondrykowi, który nie ryknie w tym 
miejscu huraganem śmiechu!

Przynajmniej połowa zespołu, to ama
torzy, ale jacy amatorzy. Na scenę 
wchodzi zgrabna, rasowa blondyna w  
pięknym fartuszku i walansjence. Per 
Baccho! Ina Benita! A ta druga w innym 
skeczu, która z takim wdziękiem zarzuca 
rączęta na szyję mężusia po burzliwym 
małżeńskim kwadransie, — czy to nie 
nasza ulubiona Grossówna? Doprawdy, 
Polki są piękne, nawet w Szczecinie.

Zdrugiego pokoju dolatuje nas potężny, 
ale dziwnie miękki i pieszczotliwy baryton 
p. Lubasa. Jakaś melodyjna, sentymen
talna pieśń. Brawo! Publiczność oszaleje.

Na stronie ćwiczy taniec do fortepianu 
jakaś urocza blondynka. Walc Hiszpański

Urzędnika lub urzędniczkę oraz in
spektora technicznego poszukujemy. 
Ministerstwo Przemysłu, Centrala 
Odpadków, Oddz. Rej. na wojew. 
Szczecińskie. Szczecin, Hohenzol- 
lernstr. 72 m. 7.

czasie dla krajów najbardziej dot
kniętych wojną: 8m ilj. skrzyń mleka 
skondensowanego oraz wielkie ilości 
bydła.

Pełnomocnik UNRRA w Anglii oś
wiadczył, źe Wielka Brytania zaku
puje wielkie ilości mundurów i  bu
tów po zdemobilizowanych żołnie
rzach, celem podziału między cywilną 
ludność Europy.

Holandia, jako kraj samowystar
czalny, zrzekła się wszelkich dostaw 
UNRRA!

piękna, znana melodia, ale i — tancerka 
¡dziwnie znajoma), Do złudzenia przy
pomina mi „pewną Tacjankę“ z Warszawy, 
Liii, z baletu Tatiany Wysockiej. Podo
bieństwo jest tak wielkie, że . . .  „Tak — 
to ja, L iii Marcinkowska we własnej 
osóbce“- pada odpowiedź, „sam Pan 
pisał: Wszystkie drogi prowadzą do Szcze
cina“.

Wychodzę rozpromieniony i trafiam 
wprost na Czarny Rynek, gdyż teatr 
mieści się tuż przy parku. I  tutaj ruch 
wielki, wrzawa — ale jakże inne! Z 
wdzięcznością wspominam ludzi, którzy 
przywieźli nam do Szczecina nie ,.smy- 
kalkie handlowe“, lecz dziwną i niepoko
jącą, ale tak urocza i pociągającą iskrę 
swego talentu.

Druga na Zachód
Pod tym tytułem wygłoszony zo

stał w Polskim Radio Warszawa 
odczyt nawołujący do walki z sza- 
brownictwem.

Losy Polski, je j potęga i  dobrobyt 
zależą od zagospodarowania ziem 
nad Odrą i  Nissą. Na Zachód wy
jeżdżać muszą najlepsi. Ponieważ 
istnieją trudności transportowe pio
nierzy ci muszą otrzymać mieszkania 
i warsztaty gotowe do użytku! To co 
się znajduje na Zachodzie należeć 
musi w caćości do osiedleńców.

Są już dowody, że Polacy potrafią 
to gigantyczne zadanie na Zachodzie 
wykonać, tak, jak potrafili o zdobycie 
Zachodu walczyć. Chodzi teraz o to, 
aby radykalnie wytępić plagi sza- 
brownictwa i rabunków, które 
zniechęcają do wyjazdu.

M IG A W K I

3yfus
ma mxes©ł©

Prawdę powiedziawszy, jest Szczecin 
miastem pokazowo nudnym. Tubylcy 
zajmują się spekulacjami na czarnej gieł
dzie, względnie spekulacjami na innych 
ulicach miasta. Niektórzy naiwni entu
zjaści usiłują jeszcze szukać złota między 
gruzami. Niestety zajęcia te, chociaż 
popłatne nie wystarczają do zabicia czasu. 
Wobec tego wszyscy chorują na tyfus, z 
wyjątkiem personelu kina „Polonia“, 
który słucha przebrzmiałych strzałów i z 
wybitnym zainteresowaniem przygląda się 
jak pod Orłowem kropią Niemców. Reszta 
publiczności nie przychodzi, bo woli coś 
weselszego, np. amerykańską komedię. —

Jak wiadomo ogólnie, aby pozostać w 
pełni sił i zdrowia, w okresie panującej 
epidemii, należy przynajmniej raz na 
tydzień myć nogi, odżywiać się wyłącznie 
pastylkami przeczyszcyającymi względnie 
nieco łagodniej działającym olejem rycy
nowym, tudzież przemywać starannie rano 
i wieczór żołądek, gardło i jamę ustną 
90 % roztworem — alkoholu. Nie należy 
również zaniedbywać noszenia elektry
cznego grzejnika na brzuchu, lub ostate
cznie braku takowego — butelki z gorącą 
wód — wodą. (Jeżeli chodzi o wódkę, to 
nosi się ją także na brzuchu — ale z 
ostrożności, nie ze względów zdrowotnych).

Ze względów zrozumiałych, amatorów 
zapobiegania jest mało, albo wogóle ich 
brak. Sam bowiem zabieg mycia nóg raz 
na tydzień, odstrasza nawet najbardziej 
zapamiętałych higienistów — a środki 
lecznicze zostały wyszabrowane na wschód. 
Jeżeli chodzi o wymieniony wyżej system 
odkażających przepłukiwać. to trzeba 
przyznać że jest przez większość prze
strzegany. Niestety ludzie ci czynią to — 
na skutek braku odpowiedniego uświado
mienia — tylko raz dziennie. Jedynie 
restauratorzy trzymają się zasad higieny
— a nawet przekraczają minimalną normę.

No i ci są zdrowi. Biedni!
Nie wiedzą co to za przyjemność choro

wać na tyfus.
Przede wszystkim leżysz w łóżeczku, 

zdrowa reszta rodziny fruwa poprostu 
dokoła ciebie. Gdy rodziny niema, masz 
zupełny spokój, bo nikt do ciebie nie 
przychodzi — wszyscy się dziwnie boją. 
Przyjemna gorączka, raz zimno, raz ciepło
— miło i wesoło.

A sprzykrzy ci się leżeć w domu, lub 
zbyt często zatapiasz się w rozkosznych 
wysokogorączkowych marzeniach — je- 
dziesz do szpitala. Kupa ludzi, człowiek 
towarzyski ma z kim pogwarzyć. Sio
strzyczki zastrzyki, zupka z gwoździa, ka- 
wusia-mocca czarna, pierwszorzędna, chle- 
bus także. Wesoło, humor, gwar, interesu
jąca odmiana, jakże różna od szarego, 
codziennego życia.

Chorujcie wszyscy na tyfus, obywatele! 
A nie chcecie? — proszę bardzo! — idźcie 
się szczepić! Już 50 Itr. szczepionki dla 
was przygotowali.

Brawo P.U.R.
Do biura P.U.R.-u zgłosił się, 

nieznanych nam bliżej personalii 
jegomość z prośbą o wydanie mu 
bezpłatnego przejazdu do stacji 
Warszawa. Po nieudanych próbach 
podszycia się pod miano repatrianta 
z Zachodu, wystąpił z propozycją 
500 zł łapówki.

Personel biurowy z oburzeniem i 
stanowczo zareagował na bezczelny 
odruch jegomościa, oddając go w 
ręce m ilicji. Urzędnicy P.U.R.-u 
drugiego etapu, mogą służyć nam 
za przykład obywatelskiej uczci
wości. Brawo P.U.R.!

Z a g i n ę ł a  W i l c z y c a  c z a rn a
Prosimy o zwrot względnie 

o uzyskanie adresu za wynagrodzeniem 
Murawski

ul. ś!qska 12 (Konig-Albert Str.)

Liga Morska - Oddział Szczecin.
Teoretyczny Kurs Żeglarski rozpo
czął się dnia 28. 8. 45 r. Wykłady 
odbywają się we wtorki i piątki o 
godz. 17-ej w „Domu Ligi Morskiej” 
Al. Wojska Polskiego 75.
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